

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
31 de julio 2018

AGG-307-2018

Señores
ESTEVEZ MEDIA S.R.L.
CIUDAD.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-06-2018" para la ADQUISICIÓN DE MATERIALES IMPRESOS PARA EDENORTE, DIRIGIDO A LAS MIPYMES ZONA NORTE. PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **UN MILLÓN NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS DOMINICANOS CON 66/100 (RD\$1, 009,570.66)**, impuestos incluidos.

ITEM	CÓDIGO	ESTEVEZ MEDIA, S.R.L.		OFERTA DEL SUPLIDOR					
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	P/I SIN ITBIS (RD\$)	P/I CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA
4	5000155	MANUAL DE NUEVO INGRESO	UNIDAD	1200	125	147.5	177000	56%	14 DÍAS
8	5000294	SELLO PRETINTADO	UNIDAD	253	945	1115.1	282120.3	1%	20 DÍAS
9	5000295	SELLO PRETINTADO RECTANGULAR	UNIDAD	100	1115	1315.7	131570	-31%	20 DÍAS
13	2009904	BAJANTE 20 X 10 PIES	UNIDAD	3	13000	15340	46020	-23%	7 DÍAS
14	2009903	BAJANTE 10 X 10 PIES	UNIDAD	4	6500	7670	30680	-23%	7 DÍAS
15	2014443	BAJANTE 5 X 3.3 PIES	UNIDAD	4	1040	1227.2	4908.8	-75%	5 DÍAS
16	2009905	BAJANTE TORRE 5 X 10 PIES	UNIDAD	8	3150	3717	29736	-26%	10 DÍAS
18	2014445	BAJANTE 19.8 X 3.6 PIES	UNIDAD	2	4490	5298.2	10596.4	-47%	5 DÍAS
19	2014446	BAJANTE 10 X 6.5 PIES	UNIDAD	4	4095	4832.1	19328.4	-40%	5 DÍAS
20	2014447	BAJANTE 10 X 2.11 PIES	UNIDAD	4	1329.29661	1568.57	6274.28	-76%	5 DÍAS
21	2014449	STREET BANNERS 5X2.5 PIES	UNIDAD	30	890	1050.2	31506	-87%	10 DÍAS
22	2014448	BAJANTE PARA ARAÑITA 46 X 80 PULGADAS	UNIDAD	30	1405.5	1658.49	49754.7	-45%	10 DÍAS
24	2013423	BAJANTE PROMOCIONAL 30X20 PIES	UNIDAD	1	40800	48144	48144	53%	5 DÍAS
25	2013427	BAJANTE PROMOCIONAL 16X10 PIES	UNIDAD	1	10880	12838.4	12838.4	30%	4 DÍAS
26	2013428	BAJANTE PROMOCIONAL 24X12 PIES	UNIDAD	1	19584	23109.12	23109.12	27%	5 DÍAS
34	2011610	CHEQUE GANA CON ENERGIA.VINIL ADHESIVO	UNIDAD	2	531.2542373	626.68	1253.76	48%	2 DÍAS
35	2011500	SEÑALIZACION HALE Y EMPUJE	UNIDAD	50	4.5	5.31	265.5	-82%	4 DÍAS
36	2009906	HORARIO DE OFICINA, STIKER 14 X 9 PULGAD	UNIDAD	50	131.2542373	154.88	7744	55%	10 DÍAS
37	2011501	STICKER POR SEGURIDAD PROHIBIDOS	UNIDAD	50	35	41.3	2065	-25%	5 DÍAS
43	2010465	INVITACIÓN REHABILITACIÓN DE REDES	UNIDAD	500	8.754237288	10.33	5165	-77%	10 DÍAS
48	2012306	LETREDO PAGA AQUÍ TU LUZ 13X10" EN VINIL	UNIDAD	100	58.60199492	69.15	6915	-84%	5 DÍAS
49	2009912	SEÑALIZACIÓN INTERNA 16 X 6 PULGADAS	UNIDAD	100	125.2996102	147.85	14785	-58%	7 DÍAS
50	2014327	HABLADOR EN CINTRA 8.5 X 11 FULL COLOR	UNIDAD	35	110	129.8	4543	-95%	5 DÍAS
52	3001208	ROTULACIÓN DE VEHICULOS	UNIDAD	2	26800	31624	63248	0%	4 DÍAS
				TOTAL GENERAL (RD\$)			RD\$1,009,570.66		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.